
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 03 de dezembro de 2019 / Ano IV / Edição 271 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO............ p. 01 

Gabinete do Prefeito ........................................... p. 01 

Departamento de Licitação ................................. p. 01 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........  p.05 

Câmara Municipal ................................................ p.05 

SEÇÃO III – INEDITORIAS ................................... p.05 

 

SEÇÃO I  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 2.638, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE MEMBROS PARA A 

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO – 

CMI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. THIAGO ANTONIO 

BRIGANÓ, Prefeito do Município de Ibirarema, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais e nos termos 

do que dispõe a Lei Municipal nº. 1.698, de 26 de Abril de 

2013;  RESOLVE: Art. 1º Designar os membros abaixo 

relacionados, para comporem o Conselho Municipal do 

Idoso – CMI: I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO a)  

Representantes do Departamento de Administração, 

Planejamento e Finanças: Titular: JOSÉ ALBERTINO 

GONÇALVES Suplente: ANDERSON EDUARDO FERREIRA 

b) Representantes do Departamento de Educação e 

Esporte: Titular: MILENA FÁTIMA ALVES MARINELI 

Suplente: MARIO LUIZ DA SILVA c) Representantes do 

Departamento de Saúde e Assistência Social: 

Representantes da Saúde Titular: JULIANA DE SOUZA 

GONÇALVES DIAS Suplente: ALIZE GRAZIANA DA SILVA 

VENÂNCIO VITORINO Representantes da Assistência 

Social Titular: ROSELI APARECIDA DOS REIS Suplente: 

MAIARA LUCIA DA SILVA d) Representantes do 

Departamento da Cultura e do Departamento de 

Turismo e Comunicação  Representante da Cultura 

Titular: VANESSA CANO Representante de Turismo e 

Comunicação Suplente: FABIO JOSÉ DE OLIVEIRA II – 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL a)  

Representantes do Clube da Terceira Idade – Espaço 

Amigo Titular: ZILDA VAZ NOGUEIRA Suplente: CELSO  
ALVES DA SILVA b) Representantes da Igreja Católica: 

Titular: TELMA GONÇALVES DOS SANTOS Suplente: 

ELIZANDRA RAMIRES BARROS GOMES c) Representantes 

do Asilo Padre Adolfo Emerick: Titular: ROBERTO 

ANTONIO DE OLIVEIRA LIMA Suplente: ANA ROSA DE 

OLIVEIRA CONTE Titular: MARCIA REGINA MARQUES 

SIMÃO Suplente: MARLENE CANO d) Representantes da 

Associação de Voluntários de Combate ao Câncer: 

Titular: JOANA MARIA ALVES MARINELI  Suplente: 

NATHALIA DE JESUS MORAES BRIGANÓ Art. 2º  Designar 

a Diretoria Executiva do Conselho Municipal do Idoso – 

CMI: Presidente: ROSELI APARECIDA DOS REIS Vice 

Presidente: ZILDA VAZ 

NOGUEIRA Primeira Secretária: VANESSA CANO 

Segunda Secretária: TELMA GONÇALVES DOS SANTOS 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Prefeitura do Município de Ibirarema, 21 de 

novembro de 2019. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ 

Prefeito de Ibirarema Registrada nesta Secretaria 

Municipal na data supra, publicada e afixada na Portaria 

desta Prefeitura, em local visível e de costume. DIRCEU 

ALVES DA SILVA Chefe de Gabinete 

PORTARIA Nº 2.639, DE 21 DE NOVEMBRO DE 

2019. 

“DISPÕE SOBRE O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE IBIRAREMA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ, Prefeito 

do Município de Ibirarema, Estado de São Paulo, usando 

de suas atribuições legais e de acordo com que dispõe a 

Lei Municipal nº 1.151, de 15 de agosto de 1997; 

RESOLVE: Art. 1º  Fica, nos termos do que dispõe o art. 

4º, da Lei Municipal nº 1.151, de 15 de agosto de 1997, 

renovado o Conselho Municipal de Educação do 

Município de Ibirarema, designado pela Portaria nº 2.484, 

de 13 de novembro de 2017, para mais 02 (dois) anos. 

Art. 2º  O Conselho Municipal de Educação do Município 

de Ibirarema de que trata o art. 1º desta Portaria, tem a 

seguinte composição: REPRESENTANTES DO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA – 

MIRIAM CRISTINA GENERICH CAETANO – Membro Titular 

– MARIA APARECIDA ZILIO – Membro Suplente 

REPRESENTANTES DE ESPECIALISTAS DA REDE DE 

ENSINO ESTADUAL – REGINA DE LOURDES DO 

NASCIMENTO MARTINS – Membro Titular – LUIZ 

HENRIQUE DE MORAES – Membro Suplente 

REPRESENTANTES DE DOCENTES DA REDE DE 

ENSINO MUNICIPAL – KELCI CAMACHO BALDUINO – 

Membro Titular – MARILDA M. ARAÚJO DA SILVA – 

Membro Suplente REPRESENTANTES DE DOCENTES DA 

REDE DE ENSINO ESTADUAL – IZIS TEIXEIRA DE 

CARVALHO – Membro Titular – MARIA APARECIDA DE 

CÁSSIA TOLEDO – Membro Suplente REPRESENTANTES 

DA CÂMARA MUNICIPAL – MAURÍCIO SALLES DE CASTRO 

– Membro Titular – BRUNO HENRIQUE RAMOS CLARO – 

Membro Suplente REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO 

DE PAIS E MESTRES – SINÉSIO HENRIQUE BEZERRA – 

Membro Titular – MILENA DE FÁTIMA ALVES MARINELI – 

Membro Suplente REPRESENTANTES DA COMUNIDADE 

– MARIA ELISA COSTA ARANHA MACIEL – Membro Titular 

– JAQUELINE HONDA DA COSTA – Membro Suplente 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E 

INDUSTRIAL DE IBIRAREMA – EVANDRO ANTONIO 

DAPARÉ – Membro Titular – CRISLEI BORBOREMA DE 

OLIVEIRA – Membro Suplente 

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS 

TRABALHADORES – LUIZ BILALBO – Membro Titular – 

MARLI ESCOBAR DE ARAÚJO – Membro Suplente  

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES DA 

REDE DE ENSINO ESTADUAL – 

ELIEMERSON FERREIRA – Membro Titular – 

DERCILIA MIOTO – Membro Suplente 

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES 

RELIGIOSAS DO MUNICÍPIO – SILCREI 

MONTEIRO – Membro Titular – ADEMAR 

MACIEL DE LIMA – Membro Suplente Art. 3º  O 

mandato dos membros deste conselho será de mais 

02 (dois) anos, não podendo ser renovado. Art. 4º  

Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. Prefeitura do Município de Ibirarema, 

21 de novembro de 2019. THIAGO ANTONIO 

BRIGANÓ Prefeito de Ibirarema Registrada 

nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada 

e afixada na Portaria desta Prefeitura, em local 

visível e de costume. DIRCEU ALVES DA 

SILVA Chefe de Gabinete 

 

PORTARIA Nº 2.640, DE 21 DE NOVEMBRO 

DE 2019. 

“DISPÕE SOBRE O CONSELHO MUNICIPAL DE 

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO - CONSELHO DO FUNDEB”. THIAGO ANTONIO 

BRIGANÓ, Prefeito do Município de Ibirarema, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais e de acordo 

com o disposto na Lei Federal nº 11.494, de 20 de junho 

de 2007 e na Lei Municipal nº 1.458, de 16 de abril de 

2007;  RESOLVE: Art. 1º  Fica, nos termos do que dispõe o 

art. 4º, da Lei Municipal nº 1.458, de 16 de abril de 2007, 

renovado o Conselho Municipal de Acompanhamento e 

Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 

dos Profissionais da Educação-Conselho do FUNDEB, 

designado pela Portaria nº 2.485, de 14 de novembro de 

2017, para mais 02 (dois) anos. Art. 2º  O Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação-

Conselho do FUNDEB de que trata o art. 1º desta Portaria, 

tem a seguinte composição:  REPRESENTANTES DO 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL Representantes do Poder 

Executivo - ANDERSON EDUARDO FERREIRA – Membro 

Titular - ELTON PAULO DOS SANTOS – Membro Suplente 

Representantes do Departamento 
Municipal de Educação e Esporte - ANTONIO 

MARCOS DINIZ VIEIRA – Membro Titular - SIUMARA 

LUZIA PINHA – Membro Suplente REPRESENTANTES DOS 

PROFESSORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS - 

MILENA DE FÁTIMA ALVES MARINELI – Membro Titular - 

IONICE GARCIA  



Ibirarema, 05 de dezembro de 2019 / Ano IV / Edição 272    p.02

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

DA SILVEIRA – Membro Suplente  

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS 

ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS CRISTIANE 

DE ALMEIDA ESTEVES – Membro Titular - 

ADRIANA BRESCIANI VITULLO – Membro 

Suplente REPRESENTANTES DOS SERVIDORES 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS 

PÚBLICAS MUNICIPAIS DENISE CRISTINA 

PINHO – Membro Titular - JANETE DE CÁSSIA 

FERREIRA – Membro Suplente

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS 

ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

 ELAINE MARIA FERREIRA DA SILVA – 

Membro Titular -FÁBIO DE PAULA – Membro 

Suplente- LETÍCIA ZILIO RIBEIRO – Membro 

Titular -SINÉSIO HENRIQUE BEZERRA – Membro 

Suplente REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES 

DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA-

 EDVANIA OLIVEIRA DOS SANTOS – 

Membro Titular-DAVI AMBROZINO PIRES – 

Membro Suplente -MARIA RAFAEL DE SOUZA – 

Membro Titular- ALEX ZEFERINO DA CRUZ – 

Membro Suplente REPRESENTANTES DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-

 MARIA  ELISA COSTA ARANHA MACIEL 

– Membro Titular- SILCREI MONTEIRO – Membro 

Suplente REPRESENTANTES DO CONSELHO 

TUTELAR- SUSILEIA BORGES NOGUEIRA – 

Membro Titular- ALFREDO ALVES DA LUS – 

Membro SuplenteArt. 3º  O mandato dos membros 

deste conselho será de 2 (dois) anos, não sendo 

permitida sua recondução para o mandato 

subsequente.Art. 4º  Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação.Prefeitura do Município de 

Ibirarema, 21 de novembro de 2019.THIAGO 

ANTONIO BRIGANÓ Prefeito Municipal Registrada 

nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada e 

afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e 

de costume, bem como disponibilizada no sítio 

www.ibirarema.sp.gov.br. DIRCEU ALVES DA 

SILVA Chefe de Gabinete 

 
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

109/2019 CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 

Ibirarema. Contratada: JOSE NIVALDO CORREA 

IBIRAREMA - ME. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE BONECAS E BOLAS DE 

FUTEBOL. ORIGEM: Pregão Presencial para Registro de  

Preços nº 125/2019. VALOR: 140.000,00. 
ASSINATURA: 21/11/2019. VIGÊNCIA: 12 meses. 
A referida Ata encontra-se disponível na integra no 
site www.ibirarema.sp.gov.br 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 110/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 
Ibirarema. Contratadas: THAISA R. SALMAZO e 
ALISSON JOSE LOPES. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE CILINDROS E 
CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL. ORIGEM: 
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 
126/2019. VALOR: 78.300,00. ASSINATURA: 
21/11/2019. VIGÊNCIA: 12 meses. A referida Ata 
encontra-se disponível na integra no site 
www.ibirarema.sp.gov.br 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 111/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 
Ibirarema. Contratada: ATACADÃO LOGÍSTICA E 
ALIMENTOS EIRELI. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS 
BÁSICAS. ORIGEM: Pregão Presencial para 
Registro de Preços nº 127/2019. VALOR: 35.220,00. 
ASSINATURA: 25/11/2019. VIGÊNCIA: 12 meses. 
A referida Ata encontra-se disponível na integra no 
site www.ibirarema.sp.gov.br 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 112/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 
Ibirarema. Contratada: IBF INDUSTRIA 
BRASILEIRA DE FILMES S/A. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PARA PROCESSAMENTO DE RAIO 
X. ORIGEM: Pregão Presencial para Registro de 
Preços nº 128/2019. VALOR: 49.922,16. 
ASSINATURA: 27/11/2019. VIGÊNCIA: 12 meses. 
A referida Ata encontra-se disponível na integra no 
site www.ibirarema.sp.gov.br 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 113/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 
Ibirarema. Contratadas: NUTRICIONALE 
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA e ESPERIA 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE FRIOS E LATICÍNIOS 
(COMPLEMENTAR). ORIGEM: Pregão Presencial 
para Registro de Preços nº 129/2019. VALOR: 
57.285,00. ASSINATURA: 27/11/2019.
VIGÊNCIA: 12 meses. A referida Ata encontra-se 
disponível na integra no site
www.ibirarema.sp.gov.br 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 114/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 
Ibirarema. Contratada: J DE OLIVEIRA 
BRANDAO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA 
ATENDER PACIENTES DA REDE MUNICIPAL 
EM VIAGEM FORA DO MUNICÍPIO. ORIGEM: 
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 
130/2019. VALOR: 18.840,00. ASSINATURA: 
28/11/2019. VIGÊNCIA: 12 meses. A referida Ata 
encontra-se disponível na integra no site 
www.ibirarema.sp.gov.br 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 115/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 
Ibirarema. Contratadas: TRIUNFAL MARILIA 
COMERCIAL LTDA – EPP; SOROMED MARILIA 
LTDA. CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS 
LTDA – EPP; CLASSMED – PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME; FRAGNARI 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; 
CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS 
LTDA; INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA; SOMA/SP PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA; DUPATRI
HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS. ORIGEM: Pregão Presencial 
para Registro de Preços nº 132/2019. VALOR: 
102.234,90. ASSINATURA: 02/12/2019. 
VIGÊNCIA: 12 meses. A referida Ata encontra-se 
disponível na integra no site
www.ibirarema.sp.gov.br 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 116/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 
Ibirarema. Contratadas: R. D. VELANI - ELETRICA 
– ME e MASTER LED MATERIAIS ELETRICOS 
E CONSTRUCAO - EIRELI. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO EM 
PRÉDIOS PÚBLICOS. ORIGEM: Pregão Presencial 
para Registro de Preços nº 133/2019. VALOR: 
145.879,90. ASSINATURA: 03/12/2019. 
VIGÊNCIA: 12 meses. A referida Ata encontra-se 
disponível na integra no site
www.ibirarema.sp.gov.br 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 117/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 
Ibirarema. Contratadas: JOÃO HENRIQUE DE 
SOUZA CALÇADOS ME; JOSUE EVANGELISTA 
DOS SANTOS - ME. EMERSON POSTIGO; 
ANDRE LUIZ BERTOLASCE & CIA LTDA. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS. 
ORIGEM: Pregão Presencial para Registro de Preços 
nº 134/2019. VALOR: 26.108,20. ASSINATURA: 
04/12/2019. VIGÊNCIA: 12 meses. A referida Ata 
encontra-se disponível na integra no site 
www.ibirarema.sp.gov.br 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 
Ibirarema. CONTRATADA: FUSION 
TECNOLOGIA EM FOTOLITO LTDA – ME. 
OBJETO: Alienação de Imóveis Localizados no 
Distrito Industrial “Dorival Antônio Briganó”, Em 
Zona Urbana Deste Município de Ibirarema,  
Aquisição do Lote 3, Quadra "03", Cadastro 303, 
Matrícula 24501. ORIGEM: CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 01/2019. VALOR: R$ 35.000,00. 
ASSINATURA: 04/11/2019. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 
Ibirarema. CONTRATADA: GERSON ANTÔNIO 
ALVES 11177200805. OBJETO: Alienação de 
Imóveis Localizados no Distrito Industrial “Dorival 
Antônio Briganó”, Em Zona Urbana Deste Município 
de Ibirarema, Aquisição do Lote 17, Quadra "05", 
Cadastro 1705, Matrícula 24554. ORIGEM: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2019. VALOR: 
R$ 40.831,00. ASSINATURA: 04/11/2019. 
 



Ibirarema, 05 de dezembro de 2019 / Ano IV / Edição 272    p.03

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 
Ibirarema. CONTRATADA: P. GONÇALVES 
CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: Alienação de 
Imóveis Localizados no Distrito Industrial “Dorival 
Antônio Briganó”, Em Zona Urbana Deste Município 
de Ibirarema, Aquisição do Lote 5, Quadra "03", 
Cadastro 503, Matrícula 24503. ORIGEM: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2019. VALOR: 
R$ 35.050,00. ASSINATURA: 04/11/2019. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 
Ibirarema. CONTRATADA: CAEL 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. 
OBJETO: Alienação de Imóveis Localizados no 
Distrito Industrial “Dorival Antônio Briganó”, Em 
Zona Urbana Deste Município de Ibirarema, 
Aquisição do Lote 15, Quadra "02", Cadastro 1502, 
Matrícula 24498. ORIGEM: CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 01/2019. VALOR: R$ 22.716,00. 
ASSINATURA: 04/11/2019. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 
Ibirarema. CONTRATADA: TEX NORTE 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO TEXTIL LTDA. 
OBJETO: Alienação de Imóveis Localizados no 
Distrito Industrial “Dorival Antônio Briganó”, Em 
Zona Urbana Deste Município de Ibirarema, 
Aquisição dos Lotes 1, Quadra "04", Cadastro 104, 
Matrícula 24516, Lote 2, Quadra "04", Cadastro 204, 
Matrícula 24517, Lote 3, Quadra "04", Cadastro 304, 
Matrícula 24518, Lote 22, Quadra "04", Cadastro 
2204, Matrícula 24537. ORIGEM: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2019. VALOR: 
R$ 139.391,00. ASSINATURA: 04/11/2019. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 
Ibirarema. CONTRATADA: AGROFORT 
DISTRIBUIDORA DE INSUMOS
AGROPECUÁRIOS LTDA. OBJETO: Alienação de 
Imóveis Localizados no Distrito Industrial “Dorival 
Antônio Briganó”, Em Zona Urbana Deste Município 
de Ibirarema, Aquisição dos Lotes 4, Quadra "04", 
Cadastro 404, Matrícula 24519, Lote 5, Quadra "04", 
Cadastro 504, Matrícula 24520, Lote 6, Quadra "04", 
Cadastro 406, Matrícula 24521. ORIGEM: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2019. VALOR: 
R$ 104.391,00. ASSINATURA: 04/11/2019. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 

Ibirarema. CONTRATADA: PANASA 
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI. OBJETO: 

Alienação de Imóveis Localizados no Distrito 
Industrial “Dorival Antônio Briganó”, Em Zona 
Urbana Deste Município de Ibirarema, Aquisição 

Lote 2, Quadra "03", Cadastro 203, Matrícula 24500. 
ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
01/2019. VALOR: R$ 69.391,00. ASSINATURA: 
04/11/2019. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 
Ibirarema. CONTRATADA: MIPE.A 
CONSULTORIA EIRELI. OBJETO: Alienação de 
Imóveis Localizados no Distrito Industrial “Dorival 
Antônio Briganó”, Em Zona Urbana Deste Município 
de Ibirarema, Aquisição dos Lotes 11, Quadra "06", 
Cadastro 1106, Matrícula 24574, Lote 12, Quadra 
"06", Cadastro 1206, Matrícula 24575, Lote 13, 
Quadra "06", Cadastro 1306, Matrícula 24576, Lote 
14, Quadra "06", Cadastro 1406, Matrícula 24577, 
Lote 15, Quadra "06", Cadastro 1506, Matrícula 
24578. ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
01/2019. VALOR: R$ 172.931,00. ASSINATURA: 
04/11/2019. 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 
Ibirarema. CONTRATADA: NACIONAL 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FIOS E CABOS 
ELÉTRICOS LTDA. OBJETO: Alienação de 
Imóveis Localizados no Distrito Industrial “Dorival 
Antônio Briganó”, Em Zona Urbana Deste Município 
de Ibirarema, Aquisição dos Lotes 1, Quadra "05", 
Cadastro 105, Matrícula 24538, Lote 2, Quadra "05", 
Cadastro 205, Matrícula 24539, Lote 3, Quadra "05", 
Cadastro 305, Matrícula 24540, Lote 4, Quadra "05", 
Cadastro 405, Matrícula 24541, Lote 5, Quadra "05", 
Cadastro 505, Matrícula 24542, Lote 6, Quadra "05", 
Cadastro 560, Matrícula 24543, Lote 7, Quadra "05", 
Cadastro 570, Matrícula 24544, Lote 8, Quadra "05", 
Cadastro 805, Matrícula 24545, Lote 9, Quadra "05", 
Cadastro 905, Matrícula 24546, Lote 10, Quadra 
"05", Cadastro 5001, Matrícula 24547, Lote 11, 
Quadra "05", Cadastro 1105, Lote 21, Quadra "05", 
Cadastro 2105, Lote 22, Quadra "05", Cadastro 2205, 
Matrícula 24559, Lote 23, Quadra "05", Cadastro 
2305, Matrícula 24560, Lote 24, Quadra "05", 
Cadastro 2405, Matrícula 24561, Lote 25, Quadra 
"05", Cadastro 2505, Matrícula 24562, Lote 26, 
Quadra "05", Cadastro 2605, Matrícula 24563. 
ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
01/2019. VALOR: R$ 595.482,00. ASSINATURA: 
04/11/2019. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 

Ibirarema. CONTRATADA: FRIELO DO BRASIL 
– INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS 
LTDA ME. OBJETO: Alienação de Imóveis 
Localizados no Distrito Industrial “Dorival Antônio 

Briganó”, Em Zona Urbana Deste Município de 
Ibirarema, Aquisição dos Lotes 1, Quadra "06", 
Cadastro 106, Matrícula 24564, Lote 2, Quadra 

"06", Cadastro 206, Matrícula 24565, Lote 3, 
Quadra "06", Cadastro 306, Matrícula 24566, Lote 
4, Quadra "06", Cadastro 406, Matrícula 24567, 
Lote 5, Quadra "06", Cadastro 506, Matrícula 
Cadastro 670, Matrícula 24570. ORIGEM: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2019. VALOR: 
R$ 240.990,00. ASSINATURA: 04/11/2019. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 
Ibirarema. CONTRATADA: CENTRO MÉDICO 
METROPOLITANO LTDA. OBJETO: Alienação de 
Imóveis Localizados no Distrito Industrial “Dorival 
Antônio Briganó”, Em Zona Urbana Deste Município 
de Ibirarema, Aquisição dos Lotes 1, Quadra "02", 
Cadastro 102, Matrícula 24484, Lote 2, Quadra "02", 
Cadastro 202, Matrícula 24485, Lote 3, Quadra "02", 
Cadastro 302, Matrícula 24486, Lote 4, Quadra "02", 
Cadastro 402, Matrícula 24487, Lote 5, Quadra "02", 
Cadastro 502, Matrícula 24488, Lote 6, Quadra "02", 
Cadastro 260, Matrícula 24489, Lote 7, Quadra "02", 
Cadastro 270, Matrícula 24490. ORIGEM: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2019. VALOR: 
R$ 250.782,00. ASSINATURA: 04/11/2019. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 
Ibirarema. CONTRATADA: CONSTRUTORA 
AQUARIUS EIRELI. OBJETO: Alienação de 
Imóveis Localizados no Distrito Industrial “Dorival 
Antônio Briganó”, Em Zona Urbana Deste Município 
de Ibirarema, Aquisição dos Lotes 8, Quadra "06", 
Cadastro 806, Matrícula 24571, Lote 9, Quadra "06", 
Cadastro 096, Matrícula 24572. ORIGEM: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2019. VALOR: 
R$ 70.000,00. ASSINATURA: 04/11/2019. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 58/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: CONSTRUTORA GUIMARÃES CARVALHO 

LTDA. OBJETO: prorrogação de prazo contratual por mais 

90 (noventa) dias a contar de 16/11/2019 – Contrato nº 

40/2015. ORIGEM: com base nos termos do inciso II do 

artigo 65 da Lei Federal n.º 8.666/93, e suas alterações. 

ASSINATURA: 24/10/2019. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 59/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: CONSTRUTORA AQUARIUS LTDA. OBJETO: 

Acréscimo no valor de R$ 61.144,49  – Contrato nº 

17/2018. ORIGEM: com base nos termos do inciso II do 

artigo 65 da Lei Federal n.º 8.666/93, e suas alterações. 

ASSINATURA: 24/10/2019. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 60/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: NOROMIX CONCRETO S/A. OBJETO: 

prorrogação do prazo de execução do serviço 

mencionado na cláusula segunda do contrato nº 

39/2018, por mais 120 (cento e vinte) dias. ORIGEM: 

com base nos termos do inciso II do artigo 65 da Lei 

Federal n.º 8.666/93, e suas alterações. ASSINATURA: 

24/10/2019. 

E X T R A T O  D E  T E R M O  A D IT IV O  N º 6 1 /2 0 1 9  
C O N T R A T A N T E : P re fe itu ra  d o  M u n ic íp io  d e  Ib ira re m a . 

C O N T R A T A D A : J . N A S S IF  E N G E N H A R IA  L T D A . 

O B J E T O : p ro rro g a ç ã o  d o  p ra z o  d e  e x e c u ç ã o  d o  s e rv iç o  

m e n c io n a d o  n a  c lá u s u la  d é c im a  s e g u n d a  d o  c o n tra to  n º 

2 7 /2 0 1 7 , p o r m a is  1 2 0  (c e n to  e  v in te ) d ia s  a  c o n ta r d e  

0 8 /1 1 /2 0 1 9 . O R IG E M : c o m  b a s e  n o s  te rm o s  d o  in c is o  II  

d o  a rtig o  6 5  d a  L e i F e d e ra l n .º  8 .6 6 6 /9 3 , e  s u a s  

a lte ra ç õ e s . A S S IN A T U R A : 2 9 /1 0 /2 0 1 9 . 

 
E X T R A T O  D E  T E R M O  A D IT IV O  N º  6 2 /2 0 1 9  
C O N T R A T A N T E : P re fe itu ra  d o  M u n ic íp io  d e  Ib ira re m a . 

C O N T R A T A D A : J . N A S S IF  E N G E N H A R IA  L T D A . 

O B J E T O : p ro rro g a ç ã o  d o  p ra z o  d e  e x e c u ç ã o  d o  s e rv iç o  

m e n c io n a d o  n a  c lá u s u la  d é c im a  s e g u n d a  d o  c o n tra to  n º 

2 8 /2 0 1 7 , p o r m a is  1 2 0  (c e n to  e  v in te ) d ia s  a  p a rtir  d e  

0 8 /1 1 /2 0 1 9 . O R IG E M : c o m  b a s e  n o s  te rm o s  d o  in c is o  II  

d o  a rtig o  6 5  d a  L e i F e d e ra l n .º  8 .6 6 6 /9 3 , e  s u a s  

a lte ra ç õ e s . A S S IN A T U R A : 2 9 /1 0 /2 0 1 9 . 



Ibirarema, 05 de dezembro de 2019 / Ano IV / Edição 272    p.04

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 63/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: J. NASSIF ENGENHARIA LTDA. OBJETO: 

prorrogação do prazo de execução do serviço 

mencionado na cláusula décima segunda do contrato nº 

29/2017, por mais 120 (cento e vinte) dias a contar de 

08/11/2019. ORIGEM: com base nos termos do inciso II 

do artigo 65 da Lei Federal n.º 8.666/93, e suas 

alterações. ASSINATURA: 29/10/2019. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 64/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: J. NASSIF ENGENHARIA LTDA. OBJETO: 

prorrogação do prazo de execução do serviço 

mencionado na cláusula décima segunda do contrato nº 

30/2017, por mais 120 (cento e vinte) dias a contar de 

08/11/2019. ORIGEM: com base nos termos do inciso II 

do artigo 65 da Lei Federal n.º 8.666/93, e suas 

alterações. ASSINATURA: 29/10/2019. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 65/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 
Ibirarema. CONTRATADA: J. NASSIF 
ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Acréscimo no 
valor de R$ 52.168,61 – Contrato nº 30/2017. 
ORIGEM: com base nos termos do inciso II do 
artigo 65 da Lei Federal n.º 8.666/93, e suas 
alterações. ASSINATURA: 31/10/2019. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 66/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: BOSS BAURU LOCACOES E SERVICOS 

LTDA. OBJETO: acréscimo do quantitativo do item 01 – 

Ata de Registro de Preços nº 103/2019. ORIGEM: com 

base nos termos al ínea “b”,  do inciso I ,  do artigo  

65 da Lei  nº 8.666/93, e suas alterações. 

ASSINATURA: 18/11/2019. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 67/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: MFE BUSINESS ORGANIZACAO DE FESTAS 

E EVENTOS EIRELI. OBJETO: acréscimo nos itens 01 e 02 

devido a necessidade da locação de cobertura, piso, 

panos e decorações em maior escala de volume para 

melhor acomodação do público presente nos 04 (quatro) 

dias de evento – Ata de Registro de Preços nº 106/2019. 

ORIGEM: com base nos termos al ínea “b”,  do inciso 

I ,  do artigo 65 da Lei  nº  8.666/93, e suas 

alterações. ASSINATURA: 18/11/2019. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 68/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: LEAL CONSULTORES E ASSOCIADOS LTDA 

EPP. OBJETO: prorrogação do prazo de execução do 

serviço mencionado na cláusula segunda do contrato nº 

21/2018, por mais 120 (cento e vinte) dias a contar de 

27/11/2019. ORIGEM: com base nos termos do inciso II 

do artigo 65 da Lei Federal n.º 8.666/93, e suas 

alterações. ASSINATURA: 27/11/2019. 

 
“TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão n.°132/2019 - Processo 
n.°159/2019 
Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS. 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 132/2019 - 

Processo n.º 159/2019, que objetiva o Registro de 
Preços para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia 

02/12/2019, com a presença do Pregoeiro Oficial e 
da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de 

Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento 
realizado que ADJUDICOU os itens abaixo 

relacionados às respectivas empresas: os itens 01, 
04, 06, 14, 15, 18, 19, 20, 24, 25, 27, 30, 36 e 37 à 

empresa SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, com o valor total de R$ 43.230,00 (quarenta 

e três mil, duzentos e vinte reais); os itens 02, 07, 11, 
31, 33, 39 e 46 à empresa INOVAMED 

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, com o 
valor total de R$ 8.822,40 (oito mil, oitocentos e 
vinte e dois reais e quarenta centavos); os itens 13, 

22, 38, 40, 41 e 45 à empresa FRAGNARI 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 

com o valor total de R$ 12.946,00 (doze mil, 
novecentos e quarenta e seis reais); os itens 17, 21, 

32 e 35 à empresa CRISTALIA PRODUTOS 
QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA, com o 

valor total de R$ 18.650,00 (dezoito mil, seiscentos 
e cinquenta reais); os itens 12, 16, 26, 28 e 34 à 

empresa CLASSMED – PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME, com o valor total de 
R$ 3.392,70 (três mil, trezentos e noventa e dois 

reais e setenta centavos); os itens 08 e 09 à empresa 
TRIUNFAL MARÍLIA COMERCIAL LTDA, com 

o valor total de R$ 168,80 (cento e sessenta e oito 
reais e oitenta centavos); o item 03 à empresa 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, com o valor 
total de R$ 10.355,00 (dez mil, trezentos e cinquenta 
e cinco reais); e os itens 05, 10, 2 e 29 foram 
considerados fracassados. Valor total da licitação: R$ 
102.234,90 (cento e dois mil, duzentos e trinta e 
quatro reais e noventa centavos), para pagamento na 
condição estabelecida no item 11.2 da cláusula XI do 
edital de licitação. Ibirarema, em 05 de dezembro de 
2019. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ -Prefeito 
Municipal 

“TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão n.°133/2019 - Processo n. 
160/2019 

De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 133/2019 - 
Processo n.º 160/2019, que objetiva o Registro de 
Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO EM 
PRÉDIOS PÚBLICOS, realizado conforme Ata de 
Sessão Pública, do dia 03/12/2019, com a presença do 
Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 
Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO 
todo o procedimento realizado que ADJUDICOU os 
itens abaixo relacionados às respectivas empresas: os 
itens 01, 02, 03, 04, 08, 11, 13, 14, 16, 17, 19, 23, 34, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 56, 58, 59, 
63, 64, 67, 71, 72, 73, 74 e 75 à empresa MASTER 
LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO 
- EIRELI com o valor total de R$ 65.481,90 (sessenta 
e cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais e 
noventa centavos); os itens 05, 07, 09, 10, 12, 15, 18, 
20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 
36, 37, 38, 39, 50, 52, 53, 55, 57, 60, 61, 62, 65, 66, 
68, 69 e 70 à empresa R. D. Velani Elétrica – ME, 
com o valor total de R$ 80.398,00 (oitenta mil, 
trezentos e noventa e oito reais); os itens 06 e 54 
foram considerados fracassados.Valor total da 
licitação: R$ 145.879,90 (cento e quarenta e cinco 
mil, oitocentos e setenta e nove reais e noventa 
centavos), para pagamento na condição estabelecida 
no item 11.2 da cláusula XI do edital de licitação. 
Ibirarema, em 05 de dezembro de 2019. THIAGO 
ANTÔNIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal 
 
“TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão n.°130/2019 - Processo 
n.°155/2019    De posse dos 
documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão nº 130/2019 - Processo n.º 
155/2019, que objetiva a AQUISIÇÃO DE 
LANCHES PARA ATENDER PACIENTES DA 
REDE MUNICIPAL EM VIAGEM FORA DO 
MUNICÍPIO, realizado conforme Ata de Sessão 
Pública, do dia 28/11/2019, com a presença do 
Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 
Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO 
todo o procedimento realizado conforme a seguir: os 
itens 01 e 02 à empresa J. de Oliveira Brandão - ME. 
Valor total da licitação R$ 10.140,00 (dez mil, cento 
e quarenta reais). Ibirarema, em 28 de novembro de 
2019. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito 
Municipal 
 
“TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO/FRACASSADO” 
Ref.: Edital de Pregão n.° 131/2019- Processo n.° 
156/2019 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 131/2019- 
Processo n.º 156/2019, que objetiva o Registro de 
Preços para LOCAÇÃO DE BANHEIROS 
QUÍMICOS PARA DIVERSOS EVENTOS NO  
MUNICÍPIO DE IBIRAREMA, realizado conforme Ata de 
Sessão Pública, do dia 28/11/2019, com a presença do 
Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 
Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento 
realizado como FRACASSADO/DESERTO. Ibirarema, em 28 
de novembro de 2019. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - 
Prefeito Municipal 



Ibirarema, 05 de dezembro de 2019 / Ano IV / Edição 272    p.05

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO E 
CLASSIFICAÇÃO 
(Edital de Licitação - Modalidade Convite nº 
03/2019) A Comissão Municipal de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Ibirarema, em cumprimento 
ao disposto na Lei 8.666/93, Art. 109, Inciso I, alínea 
b, § 6º, faz saber as empresas R. FABER SERVIÇOS 
E INFORMÁTICA - ME, D. LAZARINI 
ASSESSORIA DOCUMENTAL e SIMONE DE 
CÁSSIA PEREIRA 29964338821, que no dia 02 de 
dezembro de 2019, às 16h, foi procedido o 
julgamento da Licitação na modalidade Convite nº 
03/2019, tendo sido classificada em primeiro lugar a 
Empresa R. FABER SERVIÇOS E INFORMÁTICA 
- ME, em segundo lugar a Empresa D. LAZARINI 
ASSESSORIA DOCUMENTAL e em terceiro lugar 
a empresa SIMONE DE CÁSSIA PEREIRA 
29964338821. 
Deste julgamento e classificação, poderá ser 
interposto recurso no prazo de dois dias úteis, 
contados a partir da data desta publicação. 
Ibirarema, 03 de dezembro de 2019. 
SAMUEL VIANA CAMPOS JUNIOR – Presidente 
 
 
 
 

 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRAREMA 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO N. 08/2.015 
 
 CONTRATANTE – Câmara Municipal de 
Ibirarema/SP. 
CONTRATADA – Bruno Aparecido de Paula.  
 VALOR - R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 
                     OBJETO – prestação de serviços de 
assessoria jurídica para a Câmara Municipal de 
Ibirarema – Defesa “ad Hoc” na Sessão 
Extraordinária do dia 09 de novembro de 2.019. 
VIGÊNCIA – Até a entrega dos serviços  
SIMONE MATIAS RODRIGUES 
 Presidente da Mesa Diretora 
Biênio 2.019/2.020 
 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

